kontantstrømmen i

budsjettperioden 21033

Terminalverdi  7430

Totalverdi av
lakseskonsesjon 28464

 54

Resultater

4.3 Følsomhetsanalysen

Følsomhetsanalysen illustrerer hvor følsom nåverdien er for endringer i de enkelte variablene

i kontantstrømmen, og dermed dannes det et bilde av hvor kritisk de enkelte variablene er for

verdivurderingen. Basisverdiene er de samme variablene som er grunnlaget for estimert

totalverdi av laksekonsesjonen i kapitel 4.2. Variablene blir endret hver for seg pluss/minus

10 %. De variablene som belyses er salgspris, smoltkostnad, forkostnad, forsikringskostnad,

lønnskostnad, andre driftskostnader, netto finanskostnader, avskrivning, investering i anlegg,

avkastningskrav og produksjonsvolum. Tabellen under sammenfatter resultatet av

følsomhetsanalysen.

Tabell 4.2: Følsomhetsanalysen på variablene som inngår i kontantstrømmen. Basisverdi er på tilnærmet

28,5 millioner kroner.

Variablene
 Endret variabel
+10 % (Verdier i
millioner)

% endring på
nåverdi fra
basis nåverdi

Endret variabel
-10 % (Verdier i
millioner)

% endring på
nåverdi fra
basis nåverdi

Salgsprisen 39,6 39 % 17,4 -39 %
Fôrkostnad 24,1 -15 % 32,9 15 %
Smoltkostnader 27,6 -3 % 29,3 3 %
Forsikringskostnader 28,3 -1 % 28,6 0 %
Lønnskostnader 27,9 -2 % 29,1 2 %
Andre driftskostnader 27,0 -5 % 29,9 5 %
Avskrivninger 28,6 1 % 28,3 -1 %
Netto finanskostnader 28,5 0 % 28,3 -1 %
Investering i anlegg 27,4 -4 % 29,6 4 %
Produksjonsvolum 36,0 26 % 22,7 -20 %
Avkastningskrav 26,0 -9 % 32,1 13 %

Følsomhetsanalysen viser kritiske verdier (som prosentvis avvik fra basis verdi) for hver

enkel variabel. Resultatene er presentert i stjernediagrammet, figur 4.2.

 55

Resultater

15

20

25

30

35

40

-10 % Basis 10 %
Relativ endring

N
åv

er
di

 (i
 m

ill
io

ne
r N

kr
)

Salgsprisen Fôrkostnader Smoltkostnader
Forsikringskostnader Lønnskostnader Andre driftskostnader
Avskrivninger Netto f innanskostnader Investering i anlegg
Produksjonsvolum Avkastningskrav

Figur 4.2: Følsomhetsanalysen viser påvirkningen på nåverdien ved endringer i de enkelte variablene med